АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 1970г. Кирово-Чепецк
Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнениемероприятий по гражданской обороне на территориимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк»Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации», Приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях», в целях решения задач в
области гражданской обороны на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение
мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации
и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/902132010
https://docs.cntd.ru/document/902074017
https://docs.cntd.ru/document/902132010
https://docs.cntd.ru/document/902132010

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕНОпостановлениемадминистрациимуниципального образования«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 26.12.2023 № 1970
ПЕРЕЧЕНЬорганизаций, обеспечивающих выполнение мероприятий погражданской обороне на территории муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№п/п Наименование организации Перечень выполняемых работпо обеспечению мероприятийГО
Примечание

1. Организации, обеспечивающие обучение населения в области гражданскойобороны:
1.1 МКУ «Кирово-Чепецкоегородское управлениегражданской защиты»

Подготовка населения вобласти гражданской обороны Учения,тренировки
1.2 МУП «Городская управляющаяжилищно-эксплуатационнаякомпания № 6»

УКП

2. Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях,возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а такжепри чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
2.1 ЕДДС МКУ «Кирово-Чепецкоегородское управлениегражданской защиты»

Оповещение населения обопасностях, возникающих привоенных конфликтах иливследствие этих конфликтов, атакже при ЧС природного итехногенного характера

МСО, КСЭОН,АСО
2.2 МО МВД России «Кирово-Чепецкий»(по согласованию)

Автомобили сСГУ
3. Организации, обеспечивающие эвакуационные мероприятия в безопасные районы:
3.1 Администрация муниципальногообразования Эвакуация населения,материальных и культурныхценностей в безопасныерайоны

Планирование иосуществлениеэвакуации
3.2 ООО «Новотранс-4»(по согласованию) Осуществлениеэвакуации(транспорт)
3.3 ООО «УАТ АльянсАвтоГрупп»(по согласованию)

4. Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и другихнеотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военныхконфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуацияхприродного и техногенного характера:
4.1 Поисково-спасательный отрядМКУ «Кирово-Чепецкоегородское управление

Проведение аварийно-спасательных и другихнеотложных работ в случае
Спасательныеработы

гражданской защиты» возникновения опасностей длянаселения при военныхконфликтах или вследствиеэтих конфликтов, а также приЧС природного и техногенногохарактера

4.2 Кирово-Чепецкое МПЭСАО «Коммунэнерго»(по согласованию)
Энергоснабжение

4.3 Филиал АО «Газпромгазораспределение Киров» вгороде Кирово-Чепецке(по согласованию)
Газоснабжение

4.4 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Россиипо Кировской области(по согласованию)
Локализация итушение пожаров

4.5 ФГКУ «Специальное управлениеФПС № 16 МЧС России»(по согласованию)
Локализация итушение пожаров

4.6 КОГБУЗ «Станция скороймедицинской помощи г.Кирова»(по согласованию)
Медицинскаяпомощь

4.7 КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ»(по согласованию) Медицинскаяпомощь
4.8 ФБУЗ «МСЧ № 52» ФМБАРоссии(по согласованию)

Медицинскаяпомощь
4.9 МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» Дороги, мосты
4.10 МЦТЭТ г. Кирово-ЧепецкКировского филиалаПАО «Ростелеком»(по согласованию)

Связь

4.11 Кировская ТЭЦ-3 филиал«Кировский» ПАО «Т Плюс»(по согласованию)
Теплоснабжение

4.12 ООО «Волго-Вятскиекоммунальные системы» Водоснабжение,водоотведение
4.13 МО МВД России «Кирово-Чепецкий»(по согласованию)

ООП

5. Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихсярадиоактивному, химическому, биологическому заражению:
5.1 ФГБУЗ «Центр гигиены иэпидемиологии № 52»ФМБА России(по согласованию)

Обнаружение и обозначениерайонов, подвергшихсярадиоактивному, химическому,биологическому заражению

СНЛК

5.2 ФГУЗ «Центр гигиены иэпидемиологии в Кирово-Чепецком районе» (посогласованию)
СНЛК

6. Организации, обеспечивающие санитарную обработку населения, обеззараживаниезданий и сооружений, специальную обработку техники и территорий:

6.1 Территориальный отделуправления Федеральнойслужбы по надзору в сферезащиты прав потребителей иблагополучия человека поКировской области в Кирово-Чепецком районе(по согласованию)

Санитарная обработканаселения, обеззараживаниезданий и сооружений,специальная обработкатехники и территорий

Проведениепротивоэпиде-мическихмероприятий

6.2 КОГБУ «Кирово-Чепецкаярайонная станция по борьбе сболезнями животных»(по согласованию)
Ликвидацияэпидемическихочагов и очаговбиологическогопоражения

6.3 МУП «Водно-канализационноехозяйство» Специальнаяобработкатранспорта
7. Организации, обеспечивающие предоставление населению убежищ

7.1 Филиал «КЧХК» АО «ОХК«УРАЛХИМ»(по согласованию)
Предоставление населениюубежищ Приведение вготовность иобслуживаниеубежищ

7.2 ООО «ГалоПолимер»(по согласованию) Приведение вготовность иобслуживаниеубежищ
7.3 ОАО «ВЭЛКОНТ»(по согласованию) Приведение вготовность иобслуживаниеубежищ
7.4 Кировская ТЭЦ-3 филиал«Кировский» ПАО «Т Плюс»(по согласованию)

Приведение вготовность иобслуживаниеубежищ
8. Организации, осуществляющие поставку продовольствия для обеспечениянормированного снабжения населения в условиях военного времени:

8.1 ООО «Мелкий опт» Обеспечение населенияпродуктами питания Поставкапродовольствия
8.2 АО «Кирово-Чепецкийхлебокомбинат»(по согласованию)

Поставкапродовольствия
8.3 ОАО «Городской молочныйзавод»(по согласованию)

Поставкапродовольствия
9. Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время:

9.1 МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» Срочное захоронение трупов ввоенное время Организация иобеспечениемероприятий посрочномузахоронению
9.2 МО МВД России «Кирово-Чепецкий»(по согласованию)

Проведениеопознанияпогибших